



# บันทึกข้อความ

สำนักงานทางหลวงที่ ๒
เลขที่รับ: ๓๖๕๓
ลงวันที่: ๓ เม.ย. ๒๕๖๓
เวลา: ๐๙.๓๕

ส่วนราชการ แขวงฯ เพชรบูรณ์ที่ ๒ (บึงสามพัน) สำนักงานทางหลวงที่ ๒ (เพชรบูรณ์) โทร ๐๕๖ - ๗๓๑๓๕๖  
 ที่ สทล.๖ ขท.เพชรบูรณ์ ๒(บึงสามพัน).๑/๔๒๒ วันที่ ๒ เมษายน ๒๕๖๓

เรื่อง ขอให้พิจารณาเห็นชอบราคากลาง

๑) เรียน ผส.ทล ๖

ตามหนังสือ สำนักงานทางหลวงที่ ๒ (เพชรบูรณ์) ที่ สทล.๖.๑(ม.๒) /๑๑๗๒ ลงวันที่ ๒๔ มีนาคม ๒๕๖๓ อนุมัติให้แขวงทางหลวงเพชรบูรณ์ที่ ๒ (บึงสามพัน) ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง รวมทั้งการลงนามในสัญญาและการบริหารสัญญาทุกขั้นตอนและอนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง แล้วนั้น

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้คำนวณราคากลาง งานจ้างเหมาทำการโครงการปรับปรุงทางหลวงเพื่อเชื่อมโยงสนับสนุนการท่องเที่ยวเมืองรอง ทางหลวงหมายเลข ๒๒๗๕ ตอนควบคุม ๐๒๐๓ ตอนหนองแดง - ห้วยไร่ ระหว่าง กม.๑๐๗+๓๐๐ - กม.๑๑๑+๙๐๐ ปริมาณงาน ๑ แห่ง งบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (ยี่สิบล้านบาทถ้วน) ราคากลางที่คำนวณได้ เป็นเงิน ๑๘,๖๓๗,๙๙๐.๕๘ บาท (สิบแปดล้านหกแสนสามหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยเก้าสิบบาทสี่สิบแปดสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(นายชาญวิทย์ จันทร์ทับ)

ผอ.ขท.รักษาราชการแทน

ผอ.ขท. เพชรบูรณ์ที่ ๒ (บึงสามพัน)

๒) สทล.๖.๑/๑๔๖๕ ๗ เม.ย. ๒๕๖๓

1) โทร. ขท. เพชรบูรณ์ที่ ๒

- ๐๕๖๖

๒) เรียน ผส.ทล.๖.๑ ผส.ทล.๖  
 - ดำเนินคดีต่อไป

(นายสมชาย แก้วคัม)

ร.ส.ทล.๖.๑ รักษาการแทน ผส.ทล.๖

(นายสมชาย แก้วคัม)

ร.ส.ทล.๖.๑ รักษาการแทน ผส.ทล.๖

๓) เรียน ผส.ทล.๖

- สทล.๖.๑ แล้วถูกสั่ง

(นายไพจิตร แสงทอง)

ร.ส.ทล.๖.๒



แขวงทางหลวงเพชรบูรณ์ที่ ๒ (บึงสามพัน)	
รับที่.....	๓๖๕
วันที่.....	๑ เม.ย. ๒๕๖๓
เวลา.....	๑๓.๒๕

ส่วนราชการ งานวางแผน แขวงทางหลวงเพชรบูรณ์ที่ ๒ (บึงสามพัน)

ที่ ๕๕๒/๐๗/๖๓/๔๔

วันที่ ๑ เมษายน ๒๕๖๓

เรื่อง ขอส่งราคากลาง

๑) เรียน ผอ.ขท. เพชรบูรณ์ที่ ๒ (บึงสามพัน) ผ่าน รอ.ขท. (ว) เพชรบูรณ์ที่ ๒ *TP*

งานวางแผนขอส่งราคากลางงานจ้างเหมาทำการโครงการปรับปรุงทางหลวงเพื่อเชื่อมโยงสนับสนุนการท่องเที่ยวเมืองรอง ทางหลวงหมายเลข ๒๒๗๕ ตอน หนองแดง - ห้วยไร่ ระหว่าง กม.๑๐๗+๓๐๐ - กม.๑๑๑+๕๐๐ วงเงินงบประมาณ ๒๐,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (ยี่สิบล้านบาทถ้วน) วงเงินราคากลาง ๑๘,๖๓๗,๙๙๐.๔๘ บาท (สิบแปดล้านหกแสนสามหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยเก้าสิบบาทสี่สิบบแปดสตางค์) สายทางในความควบคุมของแขวงทางหลวงเพชรบูรณ์ที่ ๒ (บึงสามพัน) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

*Signature*

(นายสุธี ไททอง)  
 ขณ.ขท.เพชรบูรณ์ที่ ๒

๑) เรียน รอ.ขท.(ว), นพ.ท.  
 อำนวยการ/ดำเนินการตามระเบียบ  
 - งานอำเภอหนองบัว (๑๓๐) *TP*  
 ลทล. ๑.๒๕๖๓  
*Signature*

(นายสุวิทย์ จันทร์หิรัญ)  
 ผอ.ขท.รักษาการแทน  
 ผอ.ขท.เพชรบูรณ์ที่ ๒ (บึงสามพัน) *Signature*

๑) *Signature*  
*Signature*

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างงานจ้างเหมาทำการโครงการปรับปรุงทางหลวงเพื่อเชื่อมโยงสนับสนุนการท่องเที่ยวเมืองรอง  
ทางหลวงหมายเลข 2275 ตอน หนองแดง - ห้วยไร่ ระหว่าง กม.107+300 - กม.111+900 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

2. (e-bidding) / งานจ้างเหมาทำการโครงการปรับปรุงทางหลวงเพื่อเชื่อมโยงสนับสนุนการท่องเที่ยวเมืองรอง  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงเพชรบูรณ์ที่ 2 (บึงสามพัน) / กรมทางหลวง  
ทางหลวงหมายเลข 2275 ตอน หนองแดง - ห้วยไร่ ระหว่าง กม.107+300-กม.111+900
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 20,000,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ทำการจ้างเหมาดำเนินการ ซ่อมทางผิวแอสฟัลต์ โดยในจุดที่โครงสร้างทางมีการอ่อนตัว (Soft Spot)  
มีการชำรุดหรือโครงสร้างชั้นทางเดิมออกและทำการSCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING  
BASE 10 CM. THICK แล้วจึงทำการเสริมผิวจราจรใหม่ เป็นวัสดุชนิด PARA-Asphalt Concrete ทน 5 ซม.  
จำนวน 1 ชั้น กว้างเต็มคันทาง จากนั้นให้ทำเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง ด้วยวัสดุ Thermoplastic สะท้อนแสง  
พร้อมทั้งติดตั้งระบบอำนวยความปลอดภัย ตามมาตรฐานของกรมทางหลวงต่อไป

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 30 มิ.ย. ๒๕๖๓ เป็นเงิน 18,637,990.48 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 7.1 เฉลิม ศิลพร ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน
- 7.2 สมชาย คำแพง กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน
- 7.3 อนุวัฒน์ วรลักษณ์ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ
- 7.4 สุธี โททอง กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

สุธี โททอง

01 เมษายน 2563 11:01:20

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประเภทราคากลางก่อสร้างงานจ้างขุดลอกและถมที่การโครงการปรับปรุงทางหลวงเพื่อเชื่อมโยงสนับสนุนการท่องเที่ยวเมืองรอง ทางหลวงหมายเลข 2275 ตอน ท้องแดง - ห้วยไร่ ระหว่าง กม.107+300 -

กม.111+900 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : แขวงทางหลวงเพชรบูรณ์ที่ 2 (ปิงสามพัน)/กรมทางหลวง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. SOFT MATERIAL EXCAVATION ( SOFT SPOT )	ลบ.ม.	344.000	47.18	16,229.92	1.2827	60.51	20,818.11
2	2. SOIL AGGREGATE SUBBASE ( SOFT SPOT )	ลบ.ม.	129.000	237.06	30,580.74	1.2827	304.07	39,225.91
3	3. CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE ( SOFT SPOT )	ลบ.ม.	172.000	591.93	101,811.96	1.2827	759.26	130,594.20
4	4. CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE	ลบ.ม.	3,630.000	591.93	2,148,705.90	1.2827	759.26	2,756,145.05
5	5. SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING BASE	ตร.ม.	41,400.000	13.04	539,856.00	1.2827	16.72	692,473.29
6	6. PRIME COAT	ตร.ม.	41,400.000	27.92	1,155,888.00	1.2827	35.81	1,482,657.53
7	7. PARA ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THINK	ตร.ม.	41,400.000	242.39	10,034,946.00	1.2827	310.91	12,871,825.23
8	8. THERMOPLASTIC PAINT YELLOW	ตร.ม.	223.000	307.87	68,655.01	1.2827	394.90	88,063.78
9	9. THERMOPLASTIC PAINT WHITE	ตร.ม.	1,380.000	307.87	424,860.60	1.2827	394.90	544,968.69
10	10. TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION	แพ่ง	1.000	8,746.16	8,746.16	1.2827	11,218.69	11,218.69

สุธี โททอง

01 เมษายน 2563 11:36:37

หน้า 1 จาก 2

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประเภทราคากลางก่อสร้างงานเพิ่มพื้นที่การโครงการปรับปรุงทางหลวงเพื่อเชื่อมโอบเส้นทางการท่องเที่ยวเมืองรอง ทางหลวงหมายเลข 2275 ตอน ท้องแดง - ห้วยไร่ ระหว่าง กม.107+300 - กม.111+900 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      แขวงทางหลวงเพชรบูรณ์ที่ 2 (บึงสามพัน)/กรมทางหลวง

รวมราคากลาง	18,637,990.48
-------------	---------------

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง     ประภาคารจากก่อสร้างงานจ้างเพิ่มจากการโครงการปรับปรุงทางหลวงเพื่อเชื่อมโยงเส้นทางคมนาคมระหว่าง 2275 ตอน หนองแดง - ห้วยไร่ ระหว่าง กม.107+300 - กม.111+900 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง     แขวงทางหลวงเพชรบูรณ์ที่ 2 (ปีงสามพัน)/กรมทางหลวง

  
( เอลิม ศิลพร )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

  
( สมชาย คำแพง )

กรรมการกำหนดราคากลาง

  
( อนุวัฒน์ วรลักษณ์ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

  
( สุธี ไททอง )

กรรมการกำหนดราคากลาง